
  ２０２４年１０月７日(月)  小松シティＲＣ第１１０６回例会 当クラブ出席率 ７３．３３％ （補正出席率 ７６．６７％） 

  ガバナー公式訪問・卓話 「ロータリーを高めよう」  

                             国際ロータリー第２６１０地区  ガバナー 大橋 聡司 様（宇奈月ＲＣ） 

例会場：〒９２３－０９５７ 石川県小松市本折町３３ 

    アパホテル＜小松グランド＞３階 毎週月曜日 19：00点鐘 

事務所：〒９２３－０８３２石川県小松市若杉町３－２６ ソーシャルアパートメント隣１０３号室 

    TEL ０７６１－２０－２６１０  FAX ２０－２６００ 

E-Mail：rotarian@sirius.ocn.ne.jp    Home-Page：http//www3.ocn.ne.jp/~rotarykc/    

国際ロータリー第2610地区 

  1998年3月25日創立 

ROTARY Club of 

 KOMATSU CITY 

Rotary  Club  of Rotary  Club  of   

    Komatsu City  NewsKomatsu City  News 

 ２０２４年１２月２日発行 

    第  ２７巻 １０号 

 ２０２４‐２０２５年度ＲＩテーマ 

   「ロータリーのマジック」 

１０月のロータリーレート １ドル １４２円 

【会長挨拶】 

 先日９月２７日金曜日、小松明峰高校職場探訪学内報告会ということで小松明峰高校に行ってまいりました。

非常に生徒の皆様、いわゆる企業の方の訪問された時に担当者の方から沢山の知識情報を吸収されているという

ことを私も痛感しまして、本当ビジネス用語だとか、金融用語等を駆使して、そして立派に発表されていたこと

を非常に心に痛く感銘を受けました。皆様には、今後とも私ども小松シティＲＣが最善尽くしてご支援させてい

ただきますということを報告させていただきまして、ご挨拶を終わらせてまいりました。いつも仕事のことで言

いますと、仕事嫌いの方というのは、大体日曜日の６時半ぐらい、サザエさんが始まると、明日からまた月曜日

が始まると嫌だなって思うことが非常に多いですが、私は仕事が好きなんで、日曜日の晩になるとワクワクしま

すというお話をさせて頂きました。非常に生徒さん、真面目でお勉強好きの方ばかりだったのか、私のこの

ジョークにも一切反応なく、真面目に反応されていました。ですからあまり親父ギャングというものは若い子に

は通用しないんだなと心に痛く、逆に反省材料としてなりました。本当にこの小松シティＲＣの非常に柱であ

り、命でもありますこの青少年育成ということの大切さと、そしてまた今後の我々会員の結束力と同時に、やは

り育てていくということの大切さを感じました、また沢山の企業をおつなぎご紹介してくださいました各会員の

皆様、諸先輩方の長年のご努力に対しまして、私はガバナー補佐皆さん方に自信を持って今日お伝えできること

だと思っております。 
 

【米山奨学生１０月分奨学金贈呈】～米山奨学生 梁 承一 さん～ 
 

【幹事報告】 
・配布資料 ガバナー月信１０月号 

・ロータリーレート １０月１ドル＝１４２円 

               ★☆★ 新入会員 入会式 ★☆★ 
 

   氏    名：後藤 三千代 

   事 業 所：ホテルグランビナリオ小松 

        営業部長 

   職業分類：ホテル業 
 

河北会長より、会員章と四つのテストを贈呈！ 

後藤様より、皆様へご挨拶頂きました。 

後藤様、ご入会おめでとうございます。今後共どうぞ宜しく

お願い致します。 



Rotary  Club  of Rotary  Club  of   Komatsu City  NewsKomatsu City  News 

「小松シティＲＣ ニコニコボックス累計額  

                 ガバナー公式訪問御礼・誕生祝い・閉会点鐘御礼・その他」 
  

・ガバナー 大橋聡司様「公式訪問に参りました。宜しくお願い申し上げます。」 

・ガバナー補佐 菅本清二様「先日に引き続き訪問させて頂き有難うございます。貴クラブと地区とを繋ぐ架け橋とな 

             るよう努めて参ります。どうぞ宜しくお願い致します。」 

・地区副幹事 中村隆弘様「公式訪問に参りました。宜しくお願い申し上げます。」 

・小松東ＲＣ 金戸善之様「9/25ゴルフコンペ楽しい一日を過ごさせて頂きました。またお誘いお願いします。」 

・河北和則「本日は「ガバナー公式訪問・卓話」にて大橋ガバナー、菅本ガバナー補佐、中村地区副幹事、ご訪問有難 

      うございました。本日ご指導いただきました事を今後の活動に反映させて頂きます。10月誕生祝いの菅本 

      様、中村様、吉田会員、おめでとうございます！」 

・高見豊樹「2610地区ガバナー大橋様、ガバナー補佐菅本様、地区副幹事中村様、本日はご多用な中ようこそ小松シ 

      ティＲＣにお越し下さいました。又貴重な卓話を賜り有難うございました。」 

・高見恵子「国際ロータリー第2610地区ガバナー大橋様、ガバナー補佐菅本様、地区副幹事中村様、本日は当クラブ 

      の公式訪問有難うございました。10月誕生の方、おめでとうございます。後藤さんお久しぶりです、入会 

      有難うございます。うれしー！ヤンさん、卓話一緒に参加しますよ。角谷さん、ゴルフ優勝おめでとうご 

      ざいます！」 

・後藤三千代「本日より入会となります。どうぞ宜しくお願い致します。」 

・小林彦幸「大橋ガバナー、菅本ガバナー補佐、中村副幹事、訪問有難うございます。一年間宜しくお願い致します。 

      後藤さん、入会おめでとうございます。ロータリーを一緒に楽しましょう！」 

・高岡哲夫「入会式、後藤さん宜しく。楽しくＲＣ活動お願いします。米山奨学生ヤンスンイルさん、研究頑張って！ 

      大橋ガバナー、2610地区お願いします。10月誕生の皆様、おめでとう！」 

・奥山悦朗「ガバナー大橋聡司様、公式訪問有難うございました。後藤三千代さん、入会おめでとう。今後共宜しくお 

      願いします。」 

・大杉忠夫「第2610地区ガバナー大橋様、中村様、ガバナー補佐菅本様、本日は公式訪問有難うございます。大橋様 

      から思いもかけず懐かしい幼馴染同級生の名前を聞かされて驚くやら嬉しい日になりました。」 

・吉田正樹「誕生祝い有難うございます。大橋ガバナー、菅本ガバナー補佐、中村副幹事様、公式訪問有難うございま 

      す。後藤さん、ずっと待ってましたよ。」 

・山崎秀雄「本日はガバナー大橋聡司様ご一行様、ようこそ小松シティＲＣの例会にお越し下さいまして有難うござい 

      ます。新入会式と同じになって会員も喜んでおります。今後共宜しくお願いします。米山奨学生、今後共 

      宜しく！」 

・鈴木裕文「大橋ガバナー、シティＲＣ公式訪問有難うございます。後藤さん、入会おめでとうございます。本日閉会 

      点鐘させて頂きます。」 

・北村健一「大橋様、菅本様、中村様、本日は有難うございます。後藤さん、入会有難うございます。」 

・角谷治男「大橋ガバナーには遠路当クラブへの公式訪問有難うございます。お身体に留意され益々ご活躍されます事 

      ご祈念申し上げます。ハンディキャップに恵まれ久しぶりにゴルフコンペ優勝させて頂きました。お誕生 

      月を迎えられた皆様おめでとうございます。」 

・濱本哲成「大橋ガバナー、地区副幹事中村様、遠い所をようこそ。菅本ガバナー補佐、再度の来訪有難うございま 

      す。後藤さん、入会おめでとうございます。ここで一句「今日から」は、晴れて二人は飲み友だち」それ 

      と、うちのクラブにはもう一人フードファイターのミチヨさんがいます。ＷミチヨでシティＲＣは天下無 

      敵！！」 

・杉本隆「大橋様、菅本様、中村様、本日はお忙しい中、ご訪問頂き有難うございます。今年一年宜しくお願い申し上 

     げます。後藤様、ご入会おめでとうございます。今後共宜しくお願い申し上げます。ヤンさん、研究頑張っ 

     て下さい。10月誕生の菅本様、中村様、吉田様、おめでとうございます。」 
                                                                   （順不同・敬称略） 

※ご意見等がございましたら、当クラブ会報広報委員までお申し出下さい。 【編集】会報広報委員 吉田正樹 

【委員会報告】 

・選挙管理委員会･･･指名委員会へ名称変更報告 
 

【１０月誕生祝い】 

・菅本清二ガバナー補佐（10/1）・中村隆弘地区副幹事（10/21）・吉田正樹会員（10/27） 

               おめでとうございます！ 


